

DESIGNADO SIS (PCM)

ORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2016

## **GOBIERNO DE EL SALVADOR**

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

				<u> </u>	DRDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS			·		
LUGAR Y FECHA:				-	Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, mlércoles 31 de agosto de 2016.	ORDEN No.:	LG/0404/0158/2016		016	
NOMBRE C					RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR	NIT				
AIRE Y CONFORT, S.A. DE C.V.						0614-181099-101-6				
	LÍNEA:				0404 PR-SIS/PROGRAMA CIUDAD MUJER	CLASIFICACIÓN: COMPRA DE BIEI		NES		
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)		
1	45110000	61102	1	UNIDAD	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, TIPO MINI SPLIT, 12,000 BTU. INCLUYE: INSTALACIÓN, TRANSPORTE, EQUIPO Y HERRAMIENTAS, MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA LA INSTALACIÓN. GARANTÍA DE UN AÑO POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN.	LENNOX	\$ 600.00	\$	600.00	
	I		L	<u>I</u>	SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUIER SAN MARTÍN (CON IVA)			\$	600.00	
FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MARTÍN),  LUGAR DE ENTREGA: SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MARTÍN), UBICADA EN KM 16½ AUTOPISTA SAN SALVADOR – SAN MIGUEL SAL 03E, JOYAS DE APAZONTE, FINCA LA  BRETAÑA, MUNICIPIO DE SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR.  PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: MILAGRO NÚÑEZ, CEL:7874-6342, CEL:2555-1435, E-MAIL: mnunez@ciudadmujer.gob.sv										
2	45110000	61102	1	UNIDAD	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, TIPO MINI SPLIT, 18,000 BTU. INCLUYE: INSTALACIÓN, TRANSPORTE, EQUIPO Y HERRAMIENTAS, MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA LA INSTALACIÓN. GARANTÍA DE UN AÑO POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN.	LENNOX	\$ 850.00	\$	850,00	
	1		L	1	SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER MORAZÁN (CON IVA)		<u>.</u>	\$	850.00	
FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER MORAZÁN). LUGAR DE ENTREGA: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/CENTRO CIUDAD MUJER MORAZÁN, UBICADA EN KILÓMETRO 18% DE RUTA MILITAR HACIA SANTA ROSA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN.										
PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: RUTH HERNÁNDEZ, CEL 7568-9778, TEL: 2609-2002, E-MAIL: rhernandez@cludadmujer.gob.sv										
MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)									1,450.00	
MONTO TOTAL EN LETRAS: UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 00/100 DÓLARES.										
REFERENCIA: USTIFICACIÓN: EL SUMINISTRO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO SE REQUIERE PARA LA PROTECCIÓN DEL EQUIPO INFORMÁTICO UTILIZADO EN LA										
	PERACIÓN DEL SISTEMA DE VIGILANCIA INSTALADO EN LA CASETA DE SEGURIDAD DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN OCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MARTÍN) Y PARA MANTENER UN AMBIENTE DE TRABAJO ADECUADO PARA EL PERSONAL								-07-2016)	
QUE LABORA EN LA CASETA DE SEGURIDAD DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, RA/LO CÓDIGO:							RA/LG/(SC)(	SC)(B)/0158/2016		
CONDICIONES GENERALES										
* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.										
* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113,00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.										
* EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE OCHO DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.										
* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRAJUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, UBICADA EN COLONIA ESCALÓN, CALLE JOSÉ MARTÍ No. 15, SAN SALVADOR.										
DE LA DE LA RESULTA DE LA RESU										

Vo. Bo. DIRECTOR DACI

JEFE UFI

REVISADO POR